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ÖZ 

Dünya nüfusunda görülen artış, bu artışa bağlı olarak yeni istihdam alanlarına duyulan ihtiyaç, 

tüketicilerin değişen ürün taleplerini karşılama ve bireylerin refah seviyesini artırma isteği ile 

birlikte makro-ekonomik verilere olumlu katkısından dolayı girişimcilik konusu sürekli olarak 

gündemde kalmıştır. Konunun güncelliğini koruması araştırmacılarında girişimcilik ile ilgili 

araştırmalarını sürekli kılmıştır. Araştırmacılar, girişimciliği etkileyen ve geliştiren faktörleri 

belirlemeye çalışmışlardır. Girişimcilik ve girişimcilik eğiliminin etkilendiği faktörlerden birinin de 

kişilik özellikleri olduğu düşünülmektedir. Bu çalışmanın amacı; üniversite öğrencilerinin kişilik 

özelliklerinden kendine güven, yenilikçilik, başarma ihtiyacı, kontrol odağı, risk alma ve belirsizliğe 

toleransın, girişimcilik eğilimini etkileyip etkilemediğini belirlemektir. Araştırmanın evrenini Şırnak 

Üniversitesine bağlı Cizre, Silopi ve İdil Meslek Yüksekokullarında eğitim gören öğrenciler 

oluşturmaktadır.  Araştırmada veri toplama işleminde anket yöntemi kullanılmış olup, elde edilen 

veriler SPSS 22.0 paket programı ile analize tabi tutulmuştur. Araştırmada kontrol odağı, kendine 

güven, risk alma ve başarı isteğin ile girişimcilik eğilimi arasında anlamlı ve pozitif yönde bir ilişki 

olduğu sonucu elde edilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Girişimcilik, Girişimcilik Eğilimi, Kişilik Özellikleri 

Jel Kodları: M10, M13, M19, 

ABSTRACT 

The increase in the world population, the need for new employment areas due to this increase, the 

desire to meet the changing product demands of consumers and the desire to increase the welfare 

level of individuals, the issue of entrepreneurship has always been on the agenda due to its positive 

contribution to macroeconomic data. The fact that the subject is up to date has made the researches 

about entrepreneurship continuous. Researchers have tried to determine the characteristics that 

affect and develop entrepreneurship. Entrepreneurship and entrepreneurship tendency are affected 

by personality traits.  The aim of this study is to determine whether self-confidence, innovation, 

need to succeed, locus of control, risk taking and tolerance to uncertainty affect the 

entrepreneurship tendency. The population of the study consists of students studying at Cizre, Silopi 

and Idil Vocational Schools of Sirnak University. In the study, questionnaire method was used for 

data collection and the data were analyzed with SPSS 22.0 package program. In the study, it was 

found that there was a significant and positive relationship between locus of control, self-

confidence, risk taking and desire for success in entrepreneurship tendency. 

 

Key Words; Entrepreneurship, entrepreneurship tendency, personality traits. 

Jel Codes: M10, M13, M19, 
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1.GĠRĠġ 

KiĢiliğin geliĢmesinde kültürel, sosyal, ekonomik ve teknolojik çevre önemli bir etken 

olmaktadır. Farklı toplumlarda ve farklı kültürlerde yaĢayan bireyler farklı özelliklere sahip 

olmakta, bu farklılık bireylerin iĢ yapma yöntemlerini de etkilemektedir. Toplumsal yaĢam 

bir bakıma bireylerin geliĢmesinde ve yetiĢmesinde bir eğitim kurumu rolü üstlenmekte, 

farklı özellik taĢıyan bireyleri bünyesinde barındırmaktadır. Farklı özellik taĢıyan bireyler 

olaylar karĢısında farklı tepkiler verebilmekte, aynı iĢ sürecini farklı yöntemlerle 

yapabilmektedirler (Soysal, 2008).  

Kültürel farklılıklar ve farklı kiĢilik özellikleri yaĢam sürecinde birçok alanı etkilemektedir. 

Söz konusu farklılıkların etkilediği alanlardan biri de iĢ dünyası ve gerçekleĢtirilen iĢ 

fikirleridir. Bireyler farklı projelerle ve farklı iĢ fikirleri ile ekonomi dünyasına katılmak 

istemekte, ancak bu noktada bireysel farklılıklar, bireylerin bu sürece katılıp 

katılmamasında, dolayısıyla giriĢimciliğe eğilim göstermede etkili olduğu düĢünülmektedir. 
Bireyin sahip olduğu değerler, bireysel yaĢamın Ģekillenmesinde önemli bir etken olup, 

bireyin tecrübelerini oluĢturmaktadır. Böylece birey, sahip olduğu değerleri ve kiĢilik 

özellikleri doğrultusunda giriĢimcilik faaliyetine yönelmekte ya da eğilim 

göstermemektedir (Damar, 2015:34). 

On sekizinci yüzyıldan itibaren ekonomi literatürüne giren giriĢimcilik kavramının makro 

ve mikro düzeyde birtakım yansımaları bulunmaktadır. Bireyin yaĢam kalitesini yükselten 

ve geliĢtiren, kalkınma ve ekonomik büyümenin de lokomotifi sayılan giriĢimciliğin, 

istihdam yaratma, rekabette üstünlük sağlama, refah seviyesini artırma, dıĢ ticaret açığını 

giderme gibi makro ekonomik dengeler üzerinde etkileri bulunurken, mikro açıdan ise 

bireysel geliri sağlama ve artırma, statü ve özgüven kazanma gibi etkileri bulunmaktadır 

(Yıldız, 2007). Kavramın geniĢ bir alanı etkilemesi sürekli olarak gündemde kalmasına ve 

araĢtırmalara konu olmasını sağlamıĢtır. AraĢtırmalar giriĢimciliğin geliĢmesi, artması ve 

engellerin ortadan kaldırılması için gerekli Ģartları belirlemek ve kamu yöneticilerine 

giriĢimciliğin desteklenmesi, teĢvik edilmesi ve gerekli yasal düzenlemelerin yapılabilmesi 

için ihtiyaç duyulan verileri sunmak amacıyla yapılmaktadır. AraĢtırmalara konu olan bir 

diğer husus giriĢimci bireylerin özellikleri ile ilgilidir. GiriĢimci bireylerin araĢtırma 

konusuna dahil edilmesi kavramın sadece ekonomi boyutu ile değil, psikoloji, sosyoloji, 

yönetim ve kültür boyutu ile de incelenmesine yol açmıĢtır.  

Ülke ekonomilerinin geliĢmesinde, katma değer yaratılmasında, yoksullukla mücadele, 

gelir dağılımının sağlanması ve büyümesi açısından giriĢimcilik faaliyeti oldukça önem 

kazanmakta olup zorlu bir süreci gerektirmektedir (Sönmez ve Toksoy, 2014:42). Bir 

iĢletmeyi kurmak, planlamak, koordine etmek ve harekete geçirmek, ihtiyaç duyulan 

finansmanı temin etmek, insan kaynaklarını seçmek ve iĢe yerleĢtirmek büyük bir çaba 

gerektirmektedir. Bu eylemler giriĢimcinin sahip olduğu kültürel özelliklerden, bilgi, beceri 

ve tecrübesinden, aldığı eğitimden ve çevresel faktörlerden etkilenebilmektedir. 

GiriĢimcilik faaliyeti bireyin dıĢ çevre faktörleri (sermaye, teknoloji, hammadde, pazar 

Ģartları vb.) ile birlikte birtakım bireysel özelliklerden de etkilendiği düĢünülmektedir. Bu 

araĢtırmanın amacı bireysel özelliklerin giriĢimcilik eğilimini etkileyip etkilemediğini tespit 
etmek, bir baĢka ifade ile kiĢilik özelliklerinden kendine güven, yenilikçilik, baĢarma 

ihtiyacı, kontrol odağı, risk alma ve belirsizliğe toleransın, giriĢimcilik eğilimine etkisini 

incelemektir.  

AraĢtırma üç bölümden oluĢmakta olup, birinci bölümde giriĢimcilik, giriĢimcilik eğilimi 

ve kiĢisel özellikler ile ilgili kavramsal çerçeve anlatılmakta, ikinci bölümde araĢtırma 
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sonucunda elde edilen veriler açıklanmakta, üçüncü bölümde ise elde veriler ıĢığında 

öneriler sunulmaktadır.  

2.GĠRĠġĠMCĠ VE GĠRĠġĠMCĠLĠK 

Tarihsel süreç içinde giriĢim kavramının kullanımı incelendiğinde, ilk olarak orta çağda 

çalıĢmak, üstlenmek, bir iĢe öncülük etmek anlamlarında kullanılmıĢ olup, “entreprendere” 

kökünden türemiĢtir (Lordkipanidze vd., 2005:788). 18. Yüzyılda Ġrlandalı iktisatçı Richard 

Cantillon kavrama ilk defa riske katlanma ve fırsatları kullanma anlamlarını da yükleyerek, 

henüz kesinleĢmemiĢ bir bedel üzerinden üretim faktörleri ile birlikte hizmetleri de satın 

alan, üretim yapan birey olarak tanımlamıĢtır (Hisrich ve Peters, 1995: 6).  

Fırsatların farkına varılması ve değerlendirilmesi, bu fırsatlardan yararlanmak amacıyla her 

türlü kaynağın riske edilmesi, fikir ve projelerin yatırıma dönüĢtürme sürecinin yönetilmesi 

ve sonuç olarak bir değer veya ürünün üretilmesi, bireye giriĢimcilik vasfını kazandıran ve 

onu toplum içinde diğer bireylerinden farklı kılan önemli özelliklerdendir (Allen, 2006: 

13). 

Ġçinde yaĢadığımız yüzyılda teknoloji, bilim ve iletiĢim alanında yaĢanan hızlı geliĢim ve 

ilerleme birçok kavram gibi giriĢimcilik kavramının da içeriğinde bir değiĢikliğe yol 

açmıĢtır. Bu anlamda giriĢimci; çevreyi gözlemleyen, fırsatları değerlendiren, ihtiyaçları 

tespit edip yeni iĢ fikirleri yaratan, kaynakları bir araya getiren ve risk alabilen kiĢi olarak 

açıklanabilmektedir (Titiz, 1994:15). 

Gürol (2006:4) giriĢimciyi; pazardaki fırsatları algılayan, ihtiyaç duyulan kaynakları temin 

eden ve bir araya getiren, riske katlanan ve karlılığı hedefleyen birey olarak 

tanımlamaktadır. GiriĢimciliğin fonksiyonlarını ise; iktisadi yaĢamın temel taĢı olan 

iĢletmeleri faaliyete geçirme, kapasitelerini belirleme, planlama yapma, yatırım kararları 

alma, geleceğine yön verme ve kendi iĢini kurma Ģeklinde ifade edilmektedir. Kuratko 

(2007:1) giriĢimciliği ekonomik hayatta değiĢimi yaratmak için bir katalizör olarak 

açıklamakta; baĢka bir ifade ile giriĢimciyi karmaĢık, kaos, riskli ortamlarda diğerlerinin 

göremediği fırsatları görebilen, değerlendiren bireyler olarak ifade etmektedir (Kuratko, 

2007: 1). 

GiriĢimcilikle ilgili alan yazın incelendiğinde, risk alma ve kâr elde etme ön plana çıkmakla 

birlikte strateji oluĢturma, yenilik, yaratıcılık, büyüme, geliĢme, yetki, sorumluluk, 

kavramlarını da kapsayacak Ģekilde ifade edildiği görülmektedir. Gerçekten de modern 

iĢletmecilik açısından bakıldığın da giriĢimcilik kavramının inovasyon, dinamik olma, 

esnek olma, riske katlanma, yaratıcı düĢünce ve geliĢime odaklanma gibi kavramlarla 

açıklandığı görülmektedir (Muller, 2004: 191).  

GiriĢimcilik ile ilgili tek bir tanımın yapılamamasının sebebi giriĢimcilik kavramının 

dinamik bir yapıya sahip olmasıdır. Yönetim ve iĢ dünyasında uzun süredir kullanılmakta 

olan giriĢimcilik kavramını, Fransız iktisatçı J.B. Say klasik üretim faktörleri olan emek, 

sermaye ve tabiat faktörüne giriĢimcilik kavramını da eklemiĢtir (Müftüoğlu ve Durukan, 

2004: 6). 

GiriĢimcilik kavramı kendi içinde yaratıcı giriĢimcilik ve fırsat giriĢimciliği Ģeklinde ikiye 

ayrılmaktadır. Yaratıcı giriĢimcilik; bir fikrin ya da ürünün pazara sunulması veya üretilen 

bir ürünün kalite, fiyat veya ambalajlama gibi yönlerinde iyileĢtirmeler sağlanarak 

tüketicilere sunulmasını ifade etmektedir. Fırsat giriĢimciliği ise; potansiyel pazar ve 
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fırsatların değerlendirilmesi, karlı alanlara yatırımların yapılmasını kapsamaktadır (UlaĢ, 

2006: 137). 

Sosyal yaĢam içinde hayatını sürdüren bireylerin giriĢimcilik faaliyetinde bulunmalarının 

çeĢitli sebepleri bulunmaktadır (Bozkurt, 2000:95). Bu sebepler;  

 Gelir seviyesini artırarak daha iyi yaĢam koĢullarında yaĢama ve para kazanma isteği, 

 Sosyal yaĢamda tanınma, prestij kazanma, saygın bir birey olma isteği, 

 Pazardaki fırsatları keĢfedip bu fırsatlardan yararlanabilmek amacıyla iĢyeri açma, 

 Sahip olduğu bir fikir veya düĢünceyi kendi iĢini kurarak gerçekleĢtirmek, 

potansiyelinden maksimum düzeyde yararlanmak, 

 Kendi iĢinin patronu olma, baĢkalarından emir ve talimat almama, bilgi, beceri ve 

yeteneklerini kullanabilme, 

 Bireylerden farklı olmayı isteme, 

 Sahip olduğu bilgi ve deneyimleri maksimum düzeyde kullanma 

 Bireyin aldığı kararlar doğrultusunda eyleme geçmesi ve hedeflerine ulaĢma isteği, 

 GiriĢimciler bir taraftan topluma hizmet ederken diğer taraftan kendi hedeflerini 

gerçekleĢtirirler. 

GiriĢimcilik ile ilgili en yakın kavramlardan biri yöneticilik kavramıdır. Çoğu kez 

kavramlar birbirinin yerine kullanılsa da anlamları farklıdır. GiriĢimcinin en önemli özelliği 

risk almasıdır. Bu özellik giriĢimciyi yöneticiden ayıran en önemli özelliktir. Yöneticilikte 

kâr ve risk baĢkasına ait olabilmektedir. GiriĢimci faaliyetleri sonucunda oluĢabilecek 

risklere katlanıp, kâr elde etmeyi amaçlamaktadır. GiriĢimcinin amacına ulaĢabilmesi için 

sahip olması gereken diğer özellikler; hızlı karar verebilme, özgüven, analiz yapabilme, 

ataklık, güven verme, vizyon sahibi olma ve yaratıcılıktır (Çelik ve Akgemci, 1998: 21–

22). 

 

2.1.GiriĢimcilik Eğilimi 

 

TDK’ne göre eğilim kavramı; bir Ģeyi sevmeye, istemeye veya yapmaya içten yönelme, 

meyil, temayül anlamlarını ifade etmektedir (http://tdk.gov.tr, 2019). Planlı ve bilinçli 

olarak kendi içinde bir hedefe sahip olarak bireyin süreci baĢlatması veya belirli bir süreçte 

yer alması davranıĢ ya da eğilim olarak adlandırılır (Krueger ve Brazeal, 1994, s. 98). 

GiriĢimcilik eğilimi; bireyin kendisine ait bir iĢi yapma konusundaki kararlığı ve isteğini 

ifade etmektedir. ĠĢ ile ilgili planlara yön veren ve bu planları yöneten zihinsel bir süreç 

olarak giriĢimcilik eğiliminin bireylerde nasıl ve ne Ģekilde oluĢtuğunu belirlemek amacıyla 

modeller oluĢturmak gerekmektedir. Thompson (2009)’a göre giriĢimcilik eğilimi; bir iĢ 

veya iĢletme kurmayı planlayan ve bu amaçla planlamalar yapan bireyin bu yöndeki 

inancıdır. Bir baĢka ifade ile giriĢimcilik eğilimi; iĢ kurma konusunda kararlılık, azim ve 

http://tdk.gov.tr/
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istektir (Anh ve Harald ,2016; 18-20). Bireyin bir iĢ giriĢiminde bulunmasına yönelik 

yatkınlığıdır (Ulama, 2016: 742). 

GiriĢimcilik eğilimine sahip bireyler, ilgi, istek ve eylemlerini bireysel istihdamlarını 

sağlamaya yönlendirirler ve bu istihdam Ģekli örgütlerin sağlamıĢ olduğu istihdama karĢı 

bireysel iĢ alanının oluĢturulmasına imkân tanır (Souitaris Zerbinati ve AlLaham, 2007, s. 

570). 

Parnell, Crandall ve Menefee giriĢimcilik eğilimi sürecini, aralarında bağlantı olan üç 

unsurdan oluĢan bir fonksiyon olarak belirtmektedirler. Bu fonksiyonlar (Parnell vd., 1995: 

42);   

  *Bilgi düzeyi ve riski üstlenebilmesine yönelik yetenek ve beceri ile birlikte bireyin 

giriĢimcilik alanındaki eğitimi,   

  *Bireyin piyasadaki fırsatları değerlendirebilme konusunda özgüven düzeyi,  

  *Bireyin iktisadi yöndeki giriĢimcilik fırsatları ile ilgili düĢünceleridir. 

GiriĢimcilik ile ilgili alan yazın incelendiğinde bireylerin giriĢimcilik eğiliminde etkili olan 

değiĢik faktörlerin bulunduğu görülmektedir. Bu faktörlerin genel olarak, eğitim, aile 

yapısı, toplumsal kültür ve kiĢilik özellikleri olmak üzere dört baĢlık altında toplandığı 

görülmektedir (SarıtaĢ ve Duran, 2017: 150). 

2.2.KiĢilik Özellikleri 

AraĢtırmada kullanılan veri toplama yönteminde kiĢilik özellikleri altı boyutta 

değerlendirilmiĢtir. Bu boyutlar; 

-Kendine Güven; giriĢimci bireylerin bir iĢ projesini hayata geçirdiklerinde, bu iĢin 

kendilerine yükleyeceği sorumlulukların üstesinden gelebileceği, iĢ için gerekli bilgi, beceri 

ve yeteneğe sahip olduklarına yönelik inancı ifade eder (Bowman, 1999). GiriĢimci bireyin 

belirlediği hedefi baĢarıp gerçekleĢtirebileceğine inanması gerekmektedir. Bu konuda iĢin 

baĢarılması için ihtiyaç duyulan deneyim ve tecrübeye sahip olduğuna inanması gereklidir 

(Özkurt; 2006:101).  

-Yenilikçilik; yenilik kavramı, bir taraftan süreci diğer taraftan da süreç sonucunda elde 

edilen çıktıyı ifade etmektedir. Yenilik kavramı süreç olarak ifade edildiğinde, giriĢimcinin 

sahip olduğu fikrin yeni bir iktisadi ve katma değere, geliĢtirilmiĢ bir ürün ya da dağıtım 

sistemine veya bir hizmete dönüĢtürülmesi sürecidir. Ayrıca bu süreç sonunda elde edilen 

çıktı veya ürünler de yenilik olarak ifade edilmektedir (Arıkan, 2004: 91). 

-Risk Alma; arzu edilmeyen, beklenilmeyen bir olay veya sürecin ortaya çıkma ihtimalini 

ifade eder. Risk özelliği giriĢimciyi diğer bireylerden ayıran en önemli özelliktir. Risk 

sayesinde giriĢimciler birtakım fırsatları avantaja dönüĢtürmekte, yeni iĢ fırsatları ve 

istihdam alanları yaratabilmekteler. Riskin olmadığı Ģartlarda tüm bireyler giriĢimcilik 

faaliyetinde bulunabilir ve kâr elde edebilirlerdi (Balıkçı, 2009). 
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-Belirsizliğe Tolerans; bu özellik kiĢilerin belirsizliğe karĢı verdikleri tepkiyi ifade eder. 

Bireyin birtakım bilinmeyen, karmaĢık, anlamsız veya uyuĢmayan verileri elde ettiği zaman 

bilgiyi algılama ve iĢleme Ģeklini ifade eder. Belirsizlik karĢısında yüksek toleransa sahip 

birey, belirsiz durumları, zorlayıcı, arzu edilir ve ilginç olarak algılar (Banai ve Tulimieri, 

2013: 892). Bir iĢ fikri için yeteri kadar bilgi bulunmadığında belirsizlikten söz edilebilir. 

Belirsizliğin giriĢimcilerin davranıĢ ve eğilimleri üzerinde önemli bir etkisi bulunmaktadır. 

Belirsizlik durumunda giriĢimcilerin faaliyetlerinde ısrarcı olmaları gerektiği ifade 

edilebilir (Wu vd, 2007). 

-BaĢarı Ġsteği; yüksek düzeyde motivasyon sahibi, enerji dolu ve çalıĢıp baĢarmaya 

odaklanma duygusunu ifade eder. BaĢarma ihtiyacına sahip olan bireylerde; olumlu 

düĢünme, yeteneklerine güven, zor iĢleri sevme, planlı çalıĢma, yüksek motivasyon, sonuç 

odaklılık, kararlılık, hedefe odaklanma özellikleri bulunmaktadır (KeleĢ, 2013; 23-43). 

Ġktisadi açıdan kalkınma ve ilerleme ile birlikte iĢletmelerin büyüme ve geliĢmesi içinde 

önemli bir etken olan baĢarı isteği, giriĢimcinin öne çıkan özelliklerinden biri olduğu ifade 

edilebilir (Pillis ve Reardon, 2007). 

 -Kontrol Odağı; bireyin yaĢamı ile ilgili algı ve olayları kontrol etme konusundaki 

inancını temsil eder (Di Zhang ve Buring, 2011). Bireyler etraflarında oluĢan olayları 

değerlendirme yöntemi ve Ģekli dıĢ veya iç kontrol odaklı olma özelliklerine göre farklılık 

göstermektedir. Ġç kontrol odağına sahip bireyler baĢarı veya baĢarısızlıklarından 

kendilerini sorumlu tutarlar (SolmuĢ, 2008; 69). DıĢ kontrol odaklı bireyler ise baĢarı ve 

baĢarısızlıklarının sebeplerini dıĢ çevrede ve olaylarda ararlar. Sosyal yaĢamda 

karĢılaĢtıkları olayların, bireysel sorumlulukların dıĢında bulunan güçler tarafından kontrol 

edildiği inancına sahip bulunmaktadırlar (Rotter, 1954). 

3.LĠTERATÜR TARAMASI 

Korkmaz 2012 yılında üniversite öğrencilerinin giriĢimcilik eğilimlerini inceleyerek, 

öğrencilerin giriĢimcilik eğilimlerinde etkili olan ailevi, demografik ve psikolojik 

faktörlerin neler olduğunu araĢtırmıĢtır. Öğrencilerin giriĢimci yönlerinin bulunduğunu ve 

ileriki dönemlerde iĢ yeri açma eğilimlerinde etkili olan ailevi, demografik ve psikolojik 

faktörler arasında anlamlı iliĢkilerin olduğunu tespit etmiĢtir. Bu sonuca göre üniversite 

öğrencilerinin giriĢimci özelliklerinin olduğu sonucunu elde etmiĢtir. 

Hong Kong’da lisansüstü eğitim gören 100 öğrenciye yönelik yapılan araĢtırma sonucunda; 

belirsizliğe tolerans, risk alma eğilimi ve yenilikçilik özelliğinin giriĢimcilik eğilimine 

sahip olan öğrencilerde, olmayanlara göre daha fazla olduğu tespit edilmiĢtir (Koh, 1996). 

Singapur’da yüksek öğrenimde eğitim gören öğrencilerin giriĢimcilik eğilimlerini 

belirlemek amacıyla yapılan araĢtırma sonucunda; ailenin giriĢimci olması, cinsiyet ve 

eğitim seviyesi giriĢimciliği etkileyen faktörler olarak tespit edilmiĢtir (Wang ve Wong 

2004). Uygun vd. (2012: 153) Aksaray üniversitesi öğrencilerine yönelik olarak yapmıĢ 

oldukları araĢtırma sonucunda; kiĢisel özelliklerden risk alma ve öz güven boyutunun 

giriĢimcilik eğilimi üzerinde olumlu bir etkiye sahip olduğu sonucunu elde etmiĢlerdir. 

Doğan (2013), üniversite öğrencilerinin giriĢimcilik eğilimlerini belirlemeye yönelik 

yaptığı araĢtırmada; yaratıcılık, dıĢa açıklık, risk alma eleĢtiriye açıklık, sorumluluk 

sahipliği, muhafazakâr ve uysallık, güvenilirlik, duygusallık ve hayalcilik, azimli ve 

rekabetçi olma, yeni iĢ kurma güçlüğü, yenilik yaratma, riskten kaçınma, kendi iĢini kurma 
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ve çalıĢma, aile desteği, hümanizm faktörlerinin giriĢimcilik eğilimini etkilediği sonucunu 

elde etmiĢtir. 

Arslan 2002 yılında, üniversiteli gençlerin tercihlerin oluĢtuğu ve kariyer hedeflerini 

planladıkları dönemde giriĢimcilik eğilimlerinin oluĢması aĢamasında; aile, cinsiyet, kardeĢ 

sayısı, aile reisinin eğitim düzeyi ve mesleği gibi faktörlerin ne kadar etkili olduğunu 

belirlemek amacıyla araĢtırma yapmıĢtır.  AraĢtırma sonucunda; bireylerin kendi iĢlerini 

kurmak istemeleri, babanın iĢi, katılımcının bağımsızlık isteği ve bireyde iĢini kurma 

arzusunun giriĢimcilik eğilimlerinde etkili olduğunu gözlemlemiĢtir. 

KavĢur (2015) üniversite öğrencilerine yönelik yaptığı çalıĢmada, kiĢilik özelliklerinden öz 

disiplin, duygusal dengesizlik, dıĢadönüklük ve deneyime açıklık boyutlarının giriĢimcilik 

eğilimi üzerinde anlamlı bir etkisinin bulunduğunu sonucunu elde etmiĢtir. 

Bilge ve Bal 2012 yılında Celal Bayar Üniversitesine devam eden ön lisans ve lisans 

öğrencilerinin, giriĢimcilik ile ilgili yeterlilik düzeylerini belirlemek amacıyla yaptıkları 

çalıĢmada; üniversite öğrencilerinin ilgi düzeylerinin düĢük olduğunu tespit etmiĢlerdir.  

Bununla birlikte giriĢimciliğin; risk alma, fırsatçılık, kararlılık ve dıĢ etkenlere karĢı 

bireysel güç gibi alt boyutları açısından incelendiğinde öğrencilerin giriĢimciliğe yönelik 

ilgilerinin düĢük düzeyde olduğu görülmüĢtür. 

4.ARAġTIRMA BULGULARI 

4.1. AraĢtırmanın Amacı ve Yöntemi 

Bu çalıĢmanın amacı geleceğin giriĢimcileri olarak görülen üniversite öğrencilerinin 

giriĢimcilik eğilimlerinde kiĢilik özelliklerinin ne derecede etkili olduğunu belirlemektir. 

Bir baĢka ifade ile iĢ dünyasının ara eleman ihtiyacını karĢılamak amacıyla eğitim gören ve 

gelecekte giriĢimcilik faaliyetinde bulunma potansiyelleri olan ön lisans öğrencilerinin 

kiĢilik özelliklerinden kendine güven, yenilikçilik, baĢarma ihtiyacı, kontrol odağı, risk 

alma ve belirsizliğe toleransın, giriĢimcilik eğilimlerini etkileyip etkilemediğini 

belirlemektir.  

AraĢtırmada veri toplama iĢleminde anket tekniği kullanılmıĢtır. Söz konusu anket formu 

iki bölümden oluĢmakta olup, birinci bölümde demografik özelliklere yönelik birtakım 

ifadeler bulunmaktadır. Anket ’in ikinci bölümünde katılımcıların kiĢilik özelliklerini ve 

giriĢimcilik eğilimlerini belirlemeye yönelik toplam 43 ifadeden oluĢan bölüm yer 

almaktadır.  Kullanılan anket formunda; kendine güven (7), yenilikçilik (6), risk alma (6), 

belirsizlik kaygısı (5), baĢarı isteği (6), kontrol odağı (5) ve giriĢimcilik eğilimini kapsayan 

(8) ifade yer almaktadır. Söz konusu anket Damar (2015) çalıĢmasından alınmıĢtır. 

Verilerin analizi konusunda; tanımlayıcı istatistikler frekans, yüzde, ortalama, standart 

sapma değerleri ile sunulmuĢtur. GiriĢimcilik ölçeğinin güvenilirlik ve geçerlilik testleri 

için alpha testi ve faktör analizi yapılmıĢtır. KiĢilik özelliklerinin giriĢimcilik eğilimi ile 

arasındaki iliĢkinin incelenmesi amacı ile korelasyon ve regresyon analizleri uygulanmıĢtır. 

ÇalıĢmada 0,05'den küçük p değerleri istatistiksel olarak anlamlı kabul edilmiĢtir. Analizler 

SPSS (Statistical Package for the Social Sciences) 22.0 paket programı ile yapılmıĢtır. 

4.2.AraĢtırmanın Evreni ve Örneklem 

AraĢtırmanın evrenini ġırnak Üniversitesine bağlı, Ġdil, Silopi ve Cizre Meslek 

Yüksekokulunda eğitim gören ön lisans öğrencileri oluĢturmaktadır. Üç meslek yüksek 
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okulundaki öğrenci sayılarını belirlemek amacıyla okul yönetimleri ile iletiĢime geçilmiĢ ve 

toplamda 503 öğrencinin eğitime devam ettiği bilgisi alınmıĢtır. Bu öğrencilerden 250’sine 

anket dağıtılmıĢ olup, 243 öğrenciden geri dönüĢ sağlanmıĢtır. 243 anketten 11 anket eksik 

ve yanlıĢ bilgi içerdiğinden analize 232 anket dahil edilmiĢtir. Cohen, Manion ve Harrison 

(2000)’a göre evren 500 olduğunda örneklem sayısının 217 olması yeterli görülmektedir. 

Buna göre 233 anket söz konusu evreni temsil edecek yeterliliktedir. Örneklem seçiminde 

kolayda örnekleme yöntemi kullanılmıĢtır.  

4.3.AraĢtırmanın Modeli ve Hipotezleri 

ġekil: 1 ġekil: Kendine Güven, Yenilikçilik, Risk Alma, Belirsizliğe Güven, BaĢarı Ġsteği 

ve Kontrol Odağının GiriĢimcilik Eğilimi Üzerine Etkisi 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

H1: Katılımcıların giriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile risk alma boyutu arasında anlamlı ve 

pozitif yönde bir iliĢki varıdır. 

H2: Katılımcıların giriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile yenilik boyutu arasında anlamlı ve 

pozitif yönde bir iliĢki varıdır. 

H3: Katılımcıların giriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile baĢarı isteği boyutu arasında anlamlı ve 

pozitif yönde bir iliĢki varıdır. 

H4: Katılımcıların giriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile belirsizlik boyutu arasında anlamlı ve 

pozitif yönde bir iliĢki varıdır. 

H5: Katılımcıların giriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile kendine güven boyutu arasında anlamlı 

ve pozitif yönde bir iliĢki varıdır. 

Kendine 

Güven 

Yenilikçilik 

Risk Alma 

Belirsizlik 

Kaygısı 

GiriĢimcilik 

Eğilimi 

BaĢarı 

Ġsteği 

Kontrol 

Odağı 
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H6: Katılımcıların giriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile kontrol odağı boyutu arasında anlamlı 

ve pozitif yönde bir iliĢki varıdır. 

4.4. Katılımcıların Özellikleri  

ÇalıĢmada katılımcıların%71’nin 18-22 yaĢ arasında ve %29’nun 23 yaĢ ve üzerinde 

olduğu tespit edilmiĢtir. Katılımcıların %65’nin erkek ve %35’nin kadınlardan oluĢtuğu 

görülmüĢtür. Katılımcıları %35 ile il, %53 ile ilçe, %12 ile köylerde yaĢadığı görülmüĢtür.  

Tablo: 1 Katılımcıların Özellikleri  

YaĢ n % 

18-22 yaĢ 164 71 

23 YaĢ ve üzeri 68 29 

   Cinsiyet n % 

Erkek 150 65 

Kadın 82 35 

YaĢadığı Yer n % 

Ġl 80 35 

Ġlçe 122 53 

Köy 30 12 

 

4.5.Güvenilirlik ve Geçerlilik Analizleri 

Anket çalıĢmasında katılımcıların giriĢimcilik eğilimi ve kiĢilik özellikler ile ilgili 

ifadelerin güvenilirliğinin test edilmesi amacı ile Co. Alpha analizi uygulanmıĢtır. Analiz 

sonuncunda Co. Alpha katsayısı 0,93 olarak tespit edilmiĢtir. Elde edilen katsayı ölçeğin 

oldukça güvenilir olduğunu göstermektedir (Ġslamoğlu ve Alnıaçık, 2004). Bunun sonucu 

olarak çalıĢmadan herhangi bir soru çıkarmaya gerek olmadığı görülmektedir. Güvenilirlik 

analizinin ardından yapı geçerliliğinin test edilmesi amacı ile ifadelerin bulunduğu ölçeğe 

faktör analizi uygulaması yapılmıĢtır. 

Faktör analizi sonucunda yedi boyut olduğu tespit edilmiĢtir. Hesaplanan KMO örneklem 

yeterlilik katsayısı 0,90 olarak tespit edilmiĢtir. Bu katsayı yapılan 232 adet anketin faktör 

yapısını orta koymak için yeterli sayıda olduğunun göstergesidir. Ayrıca faktör yapılarının 

anlamlılığının test edildiği Bartlet testi sonucuna göre boyutlar arasında kurulan yapı 

anlamlıdır (p=0,01, p<0,05). 

Tablo: 2 Güvenilirlik ve Geçerlilik Analizleri 

n=232 Güvenilirlik Ġç tutarlılık Açıklanan 

varyans 

X s.s. 

Risk alma boyutu 0,93 0,83 11% 3,26 0,83 

Yenilik boyutu 0,82 12% 3,17 1,03 

BaĢarı isteği 

boyutu 

0,84 13% 3,27 1,09 

Belirsizlik boyutu 0,85 13% 2,91 1,06 
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Kendine Güven 

Boyutu 

0,83 12% 3,86 1,02 

Kontrol Odağı 0,82 11% 4,06 1,01 

GiriĢimcilik 

eğilimi 

0,81 11% 3,77 0,85 

*KMO=0,90 

Elde edilen 7 boyut toplam varyansın yaklaĢık olarak %83’nü oluĢturmaktadır. Açıklanan 

varyansın bu tip çalıĢmalarda %60 ve üzerinde olması gerekmektedir.  Ayrıca elde edilen 

alt boyutların iç tutarlılık düzeylerinin 0,80 ve üzerinde olduğu görülmüĢtür.  

Tablo: 3 GiriĢimcilik Eğilimi ve KiĢilik Özellikleri Arasındaki ĠliĢkilerin Ġncelenmesi  

Boyutlar  Risk 

alma 

boyutu 

Yenilik 

boyutu 

BaĢarı 

isteği 

boyutu 

Belirsizlik 

boyutu 

Kendine 

Güven 

Boyutu 

Kontrol 

Odağı 

GiriĢimcilik 

eğilimi 

r 0,588
**

 0,04 0,237
**

 -0,08 0,899
**

 0,938
**

 

p 0,01 0,56 0,01 0,22 0,01 0,01 

**Anlamlı düzeyde iliĢki, korelasyon analizi yapılmıĢtır.  

ÇalıĢmada katılımcıların giriĢimcilik eğilimi ile risk alma boyutu arasında pozitif düzeyde, 

orta düzeyde güçlü anlamlı bir iliĢki olduğu tespit edilmiĢtir (r=0,558, p=0,01, p<0,05).  

ÇalıĢmada katılımcıların giriĢimcilik eğilimi ile yenilik boyutu arasında anlamlı bir iliĢki 

olmadığı tespit edilmiĢtir (r=0,04, p=0,56, p>0,05).  

ÇalıĢmada katılımcıların giriĢimcilik eğilimi ile baĢarı isteği boyutu arasında pozitif 

düzeyde, zayıf düzeyde güçlü anlamlı bir iliĢki olduğu tespit edilmiĢtir (r=0,237, p=0,01, 

p<0,05).  

ÇalıĢmada katılımcıların giriĢimcilik eğilimi ile belirsizlik boyutu arasında anlamlı bir iliĢki 

olmadığı tespit edilmiĢtir (r=-0,08, p=0,22, p>0,05).  

ÇalıĢmada katılımcıların giriĢimcilik eğilimi ile kendine güven boyutu arasında pozitif 

düzeyde, çok güçlü düzeyde güçlü anlamlı bir iliĢki olduğu tespit edilmiĢtir (r=0,899, 

p=0,01, p<0,05).  

ÇalıĢmada katılımcıların giriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile kontrol odağı boyutu arasında 

pozitif düzeyde, çok güçlü düzeyde güçlü anlamlı bir iliĢki olduğu tespit edilmiĢtir 

(r=0,938, p=0,01, p<0,05).  
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Tablo: 4 GiriĢimcilik Eğilimi ve KiĢilik Özellikleri Arasındaki ĠliĢkilerin Ġncelenmesi  

Model Model Model Testi β t p 

Model F R
2
 

GiriĢimcilik 

eğilimi 

Kontrol Odağı F=52,06, 

P=0,01 

0,93 0,61 19,83 0,01 

Kendine Güven 

Boyutu 

0,39 12,68 0,01 

Yenilik boyutu 0,06 3,54 0,01 

Risk alma boyutu Modelde yok 

BaĢarı isteği 

boyutu 

Belirsizlik boyutu 

*Regresyon Analizi uygulanmıĢtır.  

GiriĢimcilik eğilimi ile giriĢimcilik alt boyutlarının kısmen iliĢkili olduğu model ’de tespit 

edilmiĢtir(p<0,05). GiriĢimcilik eğilimi düzeyi ile kontrol odağı, kendine güven boyutu ve 

yenilik boyutları arasında anlamlı bir iliĢki olduğu ve giriĢimcilik alt boyutlarının 

giriĢimcilik eğilimi değiĢimleri açıklama yeteneğinin çok yüksek düzeyde olduğu tespit 

edilmiĢtir (R2=%93).  

Risk alma boyutu, baĢarı isteği boyutu, belirsizlik boyutlarının katsayılarının anlamlı 

olmamasından dolayı modelde yer almadığı görülmüĢtür (p>0,05). Elde edilen modellerin 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu görülmüĢtür (F=52,06, p=0,01, p<0,05).   

 Sonuçlara göre GiriĢimcilik eğilimine en yüksek düzeyde etki eden değiĢkenlerin sırası ile 

Kontrol Odağı (β=0,61), Kendine Güven (β=0,39) ve Yenilik boyutu (β=0,06) olduğu 

görülmüĢtür.  

4.6. Elde edilen Model  

GiriĢimcilik eğilimi = 0,61*(Kontrol Odağı) + 0,39*(Kendine Güven Boyutu) 

+0,06*(Yenilik boyutu) 
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4.7. Hipotezlerin Testi 

Tablo:5 Hipotezlerin Değerlendirilmesi 

Hipotez Red/Kabul 

H1: Katılımcıların GiriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile Risk alma 

düzeyleri arasında anlamlı ve pozitif yönde bir iliĢki varıdır. 

Kabul 

H2: Katılımcıların GiriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile yenilik düzeyleri 

arasında anlamlı ve pozitif yönde bir iliĢki varıdır. 

Red 

H3: Katılımcıların GiriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile BaĢarı isteği 

düzeyleri arasında anlamlı ve pozitif yönde bir iliĢki varıdır. 

Kabul 

H4: Katılımcıların GiriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile Belirsizlik 

düzeyleri arasında anlamlı ve negatif yönde bir iliĢki vardır. 

Red 

H5: Katılımcıların GiriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile Kendine Güven 

düzeyleri arasında anlamlı ve pozitif yönde bir iliĢki varıdır. 

Kabul 

H6: Katılımcıların GiriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile Kontrol Odağı 

düzeyleri arasında anlamlı ve pozitif yönde bir iliĢki varıdır. 

Kabul 

 

4.5. Sonuç ve Öneriler 

18. yüzyıldan itibaren farklı konjonktürlere bağlı olarak değiĢik anlamlarda kullanılan 

giriĢimcilik kavramı, günümüz ekonomi dünyasında güncelliğini korumaktadır. Kavramın 

güncel kalmasının temel sebebi iĢ dünyasında geniĢ bir alanı etkilemesidir. Ġstihdam, 

üretim, refah seviyesi, dıĢ ticaret, büyüme, rekabet gücü, milli gelir bu alanlardan bir 

kaçıdır. Kavramın geniĢ bir alanı etkilemesi ve önemi konu ile ilgili araĢtırmaların 

artmasına ve farklı açılardan incelenmesine yol açmıĢtır. GiriĢimcilik ile ilgili araĢtırmalara 

konu olan alanlardan biri de giriĢimcilik eğilimidir. GiriĢimcilik ile ilgili araĢtırmacıların 

cevabını aradıkları sorulardan biri giriĢimcilik ve giriĢimcilik eğiliminin bireysel ve 

çevresel faktörlerden ne derece etkilendiği, kiĢisel özelliklerin giriĢimcilik eğilimini ne 

yönde belirlediği konusudur. Bu çalıĢmamızın amacı; kiĢilik özelliklerinden yenilik, 

kontrol odağı, kendine güven, belirsizlik, kontrol odağı ve risk almanın giriĢimcilik eğilimi 

üzerine varsa etkisini belirlemektir. 

AraĢtırma sonucunda kiĢisel özelliklerden kontrol odağı, kendine güven, risk alma ve baĢarı 

isteği ile giriĢimcilik eğilimi arasında anlamlı ve pozitif yönde bir iliĢki olduğu sonucu elde 

edilmiĢtir. Bu sonuç konu ile ilgili daha önce yapılan araĢtırmalarla paralellik arz ettiği 

ifade edilebilir.  KavĢur (2015) üniversite öğrencilerine yönelik yaptığı çalıĢmada, kiĢilik 

özelliklerinden öz disiplin, duygusal dengesizlik, dıĢadönüklük ve deneyime açıklık 

boyutlarının giriĢimcilik eğilimi üzerinde anlamlı bir etkisinin bulunduğunu sonucunu elde 

etmiĢtir. Doğan (2013), üniversite öğrencilerinin giriĢimcilik eğilimlerini belirlemeye 

yönelik yaptığı araĢtırmada; yaratıcılık, dıĢa açıklık, risk alma eleĢtiriye açıklık, sorumluluk 

sahipliği, muhafazakâr ve uysallık, güvenilirlik, duygusallık ve hayalcilik, yeni iĢ kurma 

güçlüğü, kendi iĢini kurma, aile desteği, rekabetçi ve azimli olma, riskten kaçınma, yenilik 

yaratma ve hümanizmin giriĢimcilik eğilimi üzerinde etkili sonucunu elde etmiĢtir. 

ÇalıĢmada katılımcıların giriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile kontrol odağı boyutu arasında 

pozitif düzeyde, çok güçlü düzeyde anlamlı bir iliĢki olduğu tespit edilmiĢtir (r=0,938, 

p=0,01, p<0,05). Bireyin yaĢamı ve geleceği ile ilgili olayları kontrol edebileceği 

konusundaki güçlü inancı, yapacağı giriĢimcilik faaliyetini baĢarabileceğini, süreç ile ilgili 
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karĢılaĢabileceği engelleri aĢabileceği, oluĢabilecek diğer olumsuz Ģartların üstesinden 

gelebileceği düĢüncesi giriĢimcilik eğilimini olumlu yönde etkileyebilir. GiriĢimcilik 

faaliyeti ve dolayısıyla ekonomi dünyası kontrol edilebilen ve edilemeyen birtakım 

faktörlerden etkilenebilmektedir. GiriĢimciler ve örgütler iĢ yapma süreçlerinde bu 

faktörleri örgütlerine zarar vermeyecek Ģekilde yönetmek veya bertaraf etmek 

zorundadırlar. Bireyin bu konuda kendine güveni ve cesareti, gelecekte özellikle iĢ yapma 

sürecinde karĢılaĢabileceği sorunların üstesinden gelebileceğine inanması giriĢimcilik 

eğilimini olumlu yönde etkileyebileceği ifade edilebilir. 

ÇalıĢmada katılımcıların giriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile risk alma boyutu arasında pozitif 

düzeyde, orta düzeyde anlamlı bir iliĢki olduğu tespit edilmiĢtir (r=0,558, p=0,01, p<0,05). 

GiriĢimci bireyleri diğer insanlardan ayıran en önemli özelliği risk alabilmeleridir. 

GiriĢimciler iĢ fikirlerini uygulamaya geçirdikleri süreçte beklenmeyen bir takım iç ve dıĢ 

çevre faktörleri ile karĢı karĢıya kalabilmektedirler. Bu faktörler iĢ fikirlerini baĢarısızlığa 

sürükleyebilmekte, bu Ģartlarda giriĢimciler sahip oldukları sermaye ve diğer üretim 

imkanlarını kaybetme durumu ile karĢı karĢıya kalabilmekteler. Ancak her türlü olumsuz 

Ģartlara rağmen risk alabilen ve giriĢimcilik sürecini baĢlatmak isteyen giriĢimcilerin 

giriĢimciliğe eğilimlerinin de artabileceğini ifade edebiliriz. Bir baĢka ifade ile risk alabilen, 

sürecin olumlu veya olumsuz sonucuna hazır olan bireylerin giriĢimcilik eğiliminin de 

yüksek olabileceği ifade edilebilir. 

ÇalıĢmada elde edilen bir diğer sonuç; katılımcıların giriĢimcilik eğilimi düzeyleri ile 

kendine güven boyutu arasında pozitif ve çok güçlü düzeyde anlamlı bir iliĢki olduğu tespit 

edilmiĢtir (r=0,899, p=0,01, p<0,05). Bireyin sahip olduğu bir iĢ fikrini planlayıp, koordine 

edip yönetebileceği ve bu süreçte ekonomik anlamda baĢarılı olabileceği konusunda 

kendine güven duyması ve inanması oldukça önemlidir. ĠĢ dünyasında her sektörün ve 

mesleğin kendine ait birtakım özellikleri bulunmakta, iĢin yapılabilmesi için gerekli bilgi, 

beceri ve yeteneklere ihtiyaç duyulmaktadır. Bireyin iĢ fikri ile ilgili ihtiyaç duyulan 

özelliklere sahip olduğuna inanması, iĢi baĢarabileceği ve üstesinden gelebileceği 

yönündeki kendisine olan inancı giriĢimcilik eğiliminin artmasına ve geliĢmesine katkı 

sunabileceği ifade edilebilir. 

ÇalıĢmada katılımcıların giriĢimcilik eğilimi ile baĢarı isteği boyutu arasında pozitif 

düzeyde, zayıf düzeyde anlamlı bir iliĢki olduğu tespit edilmiĢtir (r=0,237, p=0,01, p<0,05). 

GiriĢimcilik faaliyetinde baĢarılı olma ve istenilen amaca ulaĢma da motivasyon, planlı 

çalıĢma, baĢarıya odaklanma, olumlu düĢünme ve kararlılık sahibi olma önemli bir 

etkendir. BaĢarı isteği yüksek olan bireyler bu özelliklere sahip olabildiğinde giriĢimcilik 

eğilimleri de yüksek düzeyde olabilir. 

GiriĢimcilik kavramı modern ekonomide güncelliğini korumakta ve önemini artırmaktadır. 

GiriĢimcilik faaliyetinin artması, geliĢmesi ve artıĢ göstermesi bireysel ve toplumsal refahın 

arıĢ göstermesi açısından da etkilidir. Bu nedenle giriĢimcilik ve giriĢimcilik eğiliminin 

etkilendiği özellikleri tespit, etmek, giriĢimcilik faaliyetlerinin artması ve baĢarılı bir 

Ģekilde sonuçlandırılması yönünden araĢtırılması gereken bir konudur.  AraĢtırma da elde 

sonuçlara göre kiĢilik özelliklerden risk alma, kendine güven ve kontrol odağı boyutlarının 

giriĢimcilik eğilimine katkı sunduğu, bireyleri giriĢimcilik alanında cesaretlendirdiği 

görülmektedir. Buna göre ülkedeki ve ekonomideki giriĢimciliği ve buna eğilimi artırmak 

ve giriĢimci sayısını artırmak için her Ģeyden önce kendine güvenen bireyler yetiĢtirmek 

gerekebilmektedir. Kendine güvenen bireyler yetiĢtirmek baĢta aile ve eğitim kurumlarının 

görevleri arasındadır. GiriĢimcilik ve giriĢimcilik eğilimini etkileyen bir diğer hususun risk 

alma faktörü olduğu görülmektedir. ĠĢ gücü piyasalarında yeni istihdam alanlarına ihtiyaç 
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duyulması, buna paralel olarak iĢsizlikle mücadele yeni giriĢimcilerin iĢ dünyasına 

katılımını zorunlu kılmaktadır. Yeni giriĢimcilerin bu sürece katılmaları için risk almaları, 

bilinmeyen ve beklenmeyen durumlar karĢısında iĢyerini yönetebilecek ve koruyabilecek 

özellikte olmaları gerekebilmektedir. GiriĢimcilik kültürünün toplumun geniĢ bir kesimine 

yayılması için bireylerin yaĢamları süresince karĢılaĢacakları problemleri çözebileceklerine 

ve geleceğe güvenle bakmalarının sağlanması amacıyla, yaĢamları ile ilgili algı ve olayları 

yönetebileceğine inanan bireylerin yetiĢmesi gerektiği ifade edilebilir. Bu nedenle giriĢimci 

adaylarına özellikle uygulamaya geçirecekleri iĢ fikirleri ile ilgili bilgi, beceri ve 

yeteneklerin kazandırılmasına önem verilmesi gerektiği sonucuna varılabilir.   
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